



بهره برداری از اولین نمونه گیر اتوماتیک کامیونی در فولاد سنگان

صفحه ۶

تبریک به مسئولین
صیفی جات روی مدار گرانی؛ مسئولان دقت مدار!
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیز که با دقتی میلیمتری، بلکه هم بیشتر، در حد صدم میلیمتر، تلاش می‌کنند هیچ چیز از مدار خود خارج نشود. مثلاً یک وقت خدای ناکرده کالایی روی مدار ارزان نیفتد و تمام محاسبات به هم نخورد. بانظم و ترتیب همه مایحتاج مردم را به صف می‌کنند و بر مدار گرانی می‌چرخانند. واقعاً مسئولان دقت مداری داریم!
«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۵۵۵ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت»:

پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است

صفحه ۲

تمرکز بر هوش مصنوعی در کانون توجه سرمایه‌گذاران
پیش‌بینی رونق عرضه‌های اولیه عمومی و ادغام‌ها در سال ۲۰۲۵

صفحه ۵

افزایش ۱۲۰۰ درصدی بازدهی آموزشی
هوش مصنوعی توانست دو سال مطالعه را به شش هفته کاهش دهد!

صفحه ۸

افزایش ۶.۵ میلیارد دلاری ذخایر طلای کشور

صفحه ۲

سوخت تمام، معادن خاموش!

رئیس اتحادیه سرب و روی ایران: تعطیلی معادن نزدیک است؛ مشکلات سوخت و مواد منفجره تهدیدی برای معدنکاری در کشور

صفحه ۳

یادداشت

بازاریابی شبکه‌ای، تبلور باور توسعه



مریم بهشت پسند زبیا
کارشناس بازاریابی

بازاریابی شبکه‌ای در وهله اول قدرت ذهن و باور انسان است تا زمانی که ذهن آمادگی پذیرش تغییر نداشته باشد

همین صفحه

یادداشت

دیجیتالی شدن حسابداری: کاهش هزینه‌ها و افزایش دقت مالی در سازمان‌ها

مصطفی صادقی - کارشناس امور مالی

تحولات فناوری در دهه‌های اخیر، بسیاری از جنبه‌های مدیریت سازمان‌ها را تحت تأثیر قرار داده است، که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، حسابداری و مدیریت مالی است.

همین صفحه

یادداشت

اگر کمک مسئول ویدئویی داشتیم



راضیه حسینی

پزشکیان: «وزیر نیرو گفته بود اگر دو ساعت خاموشی بدهیم، مشکل حل می‌شود، اما محاسبه درست نبود.»

همین صفحه

رییس مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی:

تجارت ایران و آذربایجان با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسید

وی در ادامه به زمینه‌های همکاری مشترک همکاران در زمینه‌های نیرو و انرژی اشاره کرد و گفت: طی برگزاری نشست امروز، موضوعات مختلفی در زمینه‌های برق، نفت و گاز و امور بانکی با هدف دست یابی به راه حل مشترک در قالب گروه‌های کارشناسی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرند.

تهران میزبان شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان

شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان طی روزهای دوم و سوم بهمن ماه ۱۴۰۳ با حضور فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و کشورمان و شاهین مصطفی اف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به عنوان روسای این کمیسیون مشترک اقتصادی در هتل اسپیناس پالاس تهران برگزار می‌شود.

با حضور هیات ۴۰ نفره از کشور آذربایجان در تهران، طی روزروز گذشته (دوم بهمن ماه) مسائل و موضوعات مختلف اقتصادی شامل حمل و نقل، امور بانکی، سرمایه‌گذاری، نیرو، انرژی، گردشگری و... به همراه موضوعات امور فرهنگی و ارتباطات در قالب کمیته‌های کارشناسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در روز چهارشنبه سوم بهمن ماه نیز پس از جمع بندی تمام موضوعات بررسی شده، یک سند تفاهم‌نامه همکاری با حضور روسای کمیسیون مشترک ایران و آذربایجان میان وزیر راه و شهرسازی کشورمان و معاون نخست وزیر آذربایجان امضا می‌شود.

عصراقصدا - طبق اعلام، رییس مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی، میزان تجارت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۸۰ میلیون دلار بود و در سال ۲۰۲۴ با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش عصراقصدا، امین ترغف رییس مرکز امور بین‌الملل این وزارتخانه روز سه شنبه دوم بهمن ماه در آغاز شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان که در هتل اسپیناس پلاس تهران در حال برگزاری است، ضمن عرض خیر مقدم و خوش آمدگویی به هیات آذری با اشاره به حجم مبادلات تجاری دو کشور اظهار کرد: میزان تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۸۰ میلیون دلار بود و در سال ۲۰۲۴ با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است.

وی با بیان اینکه زمینه‌های همکاری مفصلی در حوزه حمل‌ونقل و زیرساخت وجود دارد که پیوست اقتصادی دو کشور را گسست ناپذیر کرده است، به پروژه‌های مشترک در حوزه زیرساخت و حمل و نقل از جمله افتتاح و بهره برداری از پل مرزی آستارا اشاره کرد و افزود: پروژه احداث پل جدید آقیند مراحل پایانی خود را طی می‌کند و عملیات اجرایی کریدور ارس به منظور اتصال آذربایجان به ایران از طریق جاده و ریل در دست اقدام قرار دارد.

رییس مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: تردد در مرزهای مشترک ایران با آذربایجان و نخجوان به طور گسترده برقرار است.

بازاریابی شبکه‌ای، تبلور باور توسعه

مریم بهشت پسند زبیا، کارشناس بازاریابی

به عنوان مثال اگر یک دکتر به مسافرت برود و مطبش بسته باشد درآمدی ندارد اما در بازار یابی شبکه‌ای یک راهبر اگر خود حضور نداشته باشد، تیم و سازمانش به کار خود ادامه می‌دهند.

در این سیستم واسطه‌ها برداشته می‌شود و محصول مستقیم از کارخانه توسط نماینده‌های رسمی شرکت بدست مشتری میرسد.

در شروع این کار باید زمان بگذاریم، تصور باشیم مشتری جذب کنیم افراد بیشتری را جذب این سیستم کنیم شاید در ابتدا درآمد کمی داشته باشیم ولی وقتی که سازمان خود رو ساختیم به طبع درآمدمان بیشتر میشود چون یکی از مزایای بازاریابی شبکه‌ای همین قدرت نیروی انسانی است.

درآمد در این سیستم رسوبی است و لایه به لایه با بزرگتر شدن سازمان فروش بیشتر میشود.

هر فردی که به این سیستم اضافه می‌شود تحت حمایت راهبری است که او رو به این سیستم معرفی کرده است. راهبر تمام تلاش خود را میکند که آن فرد را به درآمد برساند چون اگر او در این سیستم برنده شود راهبر به درآمد بالاتری میرسد پس تمام هر آن چه که اموخته را به آن فرد یاد میدهو این یکی از مزیت های این شغل است.

دیجیتالی شدن حسابداری: کاهش هزینه‌ها و افزایش دقت مالی در سازمان‌ها

مصطفی صادقی - کارشناس امور مالی

تحولات فناوری در دهه‌های اخیر، بسیاری از جنبه‌های مدیریت سازمان‌ها را تحت تأثیر قرار داده است، که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، حسابداری و مدیریت مالی است.

دیجیتالی شدن حسابداری، به‌عنوان یکی از ابزارهای نوین فناوری، توانسته است دقت و سرعت در امور مالی را افزایش دهد و هزینه‌های مرتبط با آن را به‌شدت کاهش دهد.

یکی از مزایای اصلی دیجیتالی شدن حسابداری، کاهش خطاهای انسانی در فرآیند ثبت و پردازش داده‌های مالی است. استفاده از نرم‌افزارهای پیشرفته حسابداری مانند SAP، Xero و QuickBooks امکان ثبت خودکار تراکنش‌ها، محاسبات دقیق مالیاتی و ایجاد گزارش‌های مالی دقیق را فراهم می‌کند. این ابزارها با کاهش وابستگی به فرآیندهای دستی، احتمال خطاهای ناشی از خستگی یا بی‌دقتی انسان را به حداقل می‌رسانند.

علاوه بر این، دیجیتالی شدن حسابداری منجر به کاهش هزینه‌های عملیاتی می‌شود. با استفاده از نرم‌افزارهای ابری، سازمان‌ها می‌توانند هزینه‌های مربوط به کاغذبازی، ذخیره‌سازی اسناد فیزیکی و نیروی انسانی را کاهش دهند. به‌عنوان مثال، در یک سازمان بزرگ،

اگر کمک مسئول ویدئویی داشتیم

راضیه حسینی

پزشکیان: «وزیر نیرو گفته بود اگر دو ساعت خاموشی بدهیم، مشکل حل می‌شود، اما محاسبه درست نبود.»

همان‌طور که اشتباه، جزئی از داور است، محاسبه نادرست هم جزئی از مدیریت درست است! اصلاً اگر مسئولی در محاسبه اشتباه نکند باید به روند مدیریتش شک کرد. دامنه‌ی وسعت این اشتباهات هم غیرقابل‌پیش‌بینی است. کاملاً طبیعی است که برخی مدام دچار اشتباه شوند و باز هم تکرار کنند.

درست است که «VAR» (همان کمک‌داور ویدئویی) در فوتبال تاندازه‌های جلوی اشتباهات داور را گرفته، اما هنوز این تکنولوژی وارد حیطه‌ی مدیریت مسئولان نشده است، بشود هم بعید می‌دانیم کاری از پیش ببرد.

مثلاً فکر کنید «کمک مسئول ویدئویی» اعلام کند «اشتباه محاسباتی پیش‌آمده، امکان ندارد اوت‌بچه‌به زیرساخت‌ها بتوانید این وعده را محقق کنید.» مسئول مورد نظر سریع وعده‌ی خود را عوض می‌کند و سراغ قولی که با زیرساخت‌ها متناسب باشد می‌رود؟

مثلاً همین جناب وزیر نیرو چندی پیش گفتند: «قول می‌دهم سال آینده مشکلات حل شود.» این دیگر کمک مسئول ویدئویی نمی‌خواهد تا هشدار دهد اشتباه محاسباتی وجود دارد. از اول هم مشخص است آخر این وعده کجاست. مثل این می‌ماند که در فوتبال یک بازیکن را با فن کشتی کج، جلوی دروازه تاکاوت کنند و نگذارند گل بزند، اما داور ادامه بازی را اعلام کند! اسمش را هرچه می‌خواهید می‌توانید بگذارید، الا اشتباه داور!

هرچند ما سال‌هاست به این روند عادت کرده‌ایم خیلی درگیر قول‌ها و وعده‌ها نمی‌شویم، سعی نمی‌کنیم حساب کنیم در یک سال گذشته چند مسئول، و چقدر، وعده‌ی اشتباه داد و چندبار چرتکه را کلاً برعکس گرفت. بی‌نتیجه‌ی اشتباهات هم نمی‌رویم و مثلاً نمی‌گوییم اگر فلان مسئول تصمیم درستی می‌گرفت الان وضع ما این نبود.

ما نه تنها گذشته را شخم نمی‌زنیم، بلکه کلاً بیل و کلنگ را آویزان کرده‌ایم و با حال و آینده هم کاری نداریم. سعی می‌کنیم به مقصد فکر نکنیم، فقط از مسیر پر از اشتباه محاسباتی و مملو از چاله‌چوله لذت ببریم و کیف کنیم!

در انتها اگر موفق شدیم به مقصد برسیم از آن هم لذت خواهیم برد.

کارکنان / طرح: علی قناعت

اف ای تی اف و اقتصاد

اقتصاد عصر اقتصاد
www.asre-eghtesad.com

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۳۳۰۹۰۵۶ - ۰۹۰۹۶۲۴۵

تاکید بر تسریع اجرای طرح های توسعه‌ای چشمه خوش، دالپری و پایدار شرق

بیست و پنجمین جلسه کمیته مدیریت مشترک طرح توسعه میداین نفتی چشمه خوش، دالپری و پایدار شرق با حضور مدیران و نمایندگان پیمانکار در تهران برگزار و بر سرعت بخشی به روند اجرای این طرح های توسعه ای تاکید شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، بیست و پنجمین جلسه کمیته مدیریت مشترک (JMC) طرح توسعه میداین نفتی چشمه خوش، دالپری و پایدار شرق، صبح روز یکشنبه؛ اول بهمن ۱۴۰۳) با حضور مجید نجاریان؛ مجری طرح، مدیران ستادی و همچنین نمایندگان پیمانکار (ZN Vostok) در تهران برگزار شد.

در این نشست، نجاریان، گزارشی از نظارت بر عملکرد پیمانکار در دو بخش تولید و توسعه ارائه و خواستار تسریع در روند تکمیل پروژه شد. مدیریت شرکت ZN Vostok به عنوان پیمانکار نیز گزارشی از پیشرفت پروژه، نتایج مصوبات جلسه قبلی و پیشنهادهایی برای بهبود عملکرد ارائه کرد. در ادامه نیز موضوعات مختلف فنی، مالی، قراردادی مورد بحث و بررسی قرار گرفته و پس از امضای صورتجلسه، این نشست به کار خود پایان داد.

لازم به ذکر است که طرح توسعه میدان نفتی چشمه‌خوش به همراه میدان‌های دالپری و پایدار شرق از جمله میدان‌های در حال بهره‌برداری شرکت نفت و گاز غرب است که پس از ورود قراردادهای نسل جدید به شرکت ملی نفت ایران، قراردادی ۱۰ ساله با هدف اصلی بهبود بازیافت، افزایش تولید و انجام عملیات بهره‌برداری به‌منظور افزایش تولید کل میدان‌های نفتی چشمه‌خوش، دالپری و پایدار شرق، به مشارکت ZN Vostok از کشور روسیه و شرکت‌های ایران افق و کیسون از ایران واگذار شد و با توجه به اینکه شرکت مهندسی و توسعه نفت به‌عنوان بازوی اصلی شرکت ملی نفت ایران در امر توسعه میدان‌های نفتی خشکی بوده و قراردادهای بین‌المللی زیادی را اجرا کرده است، این پروژه نیز به‌عنوان یکی از پروژه‌های راهبردی به شرکت متن واگذار شد.

گازرسانی شایسته در استان مرکزی، با نگاهی ویژه به مناطق محروم

اراک- خبرنگار عصر اقتصاد- سید محسن موسوی نماینده شازند در مجلس شورای اسلامی عملکرد شرکت گاز استان مرکزی در بحث گازرسانی به مشترکین خانگی را شایسته دانست.

هوشنگ هادیان پور با اشاره به تلاش های مهدی کمال آبادی فرهانی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، گفت: در زمینه گازرسانی به مشترکین خانگی شهری و روستایی، شرکت گاز استان مرکزی عملکرد خوبی داشته است. با توجه به امکانات و شرایط موجود، کمال آبادی در این راستا به خوبی عمل کرده است.

وی افزود: البته باید اذعان کرد که در کشور کمبود گاز وجود دارد و نیازمند تدبیر ویژه برای حل این مشکل هستیم.شرکت گاز استان مرکزی باید با برنامه ریزی دقیق و مشارکت مردم در کاهش مصرف گاز، از این ذخایر ارزشمند به نحو احسن بهره برداری نماید.



مدیر عامل آب و فاضلاب استان خبر داد:

انجام بیش از یک میلیون آزمون کیفی آب طی امسال در فارس

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس گفت: در ۱۰ ماه گذشته بالغ بر یک میلیون و ۵۴۰ هزار آزمون کیفی آب شامل آزمون‌های کلرسنجی، میکروبی، فیزیکوشیمیایی، ریز آلاینده معدنی سمی، آفت‌کش و سموم، محصولات جانبی ناشی از به کارگیری مواد گندزدا و عامل‌های بیولوژی در شبکه توزیع، مخازن و منابع تامین آب انجام شده است.

علی شیبانی در همین رابطه گفت: در تهیه و توزیع آب شرب سالم و بهداشتی برای مردم شهرها و روستاهای ۳۶ شهرستان استان، کیفیت و بهداشت آب مقدم بر کمیت آن است.وی با بیان این موضوع که حفاظت از منابع آب همواره از اهم اولویت‌های شرکت آبقا فارس است، اظهار کرد: این شرکت آبقا علاوه بر استحصال، ذخیره، انتقال و توزیع آب شرب، با بهره‌گیری از آزمایشگاه‌های مجهز باکتریولوژی و فیزیکوشیمیایی و با برخورداری از ظرفیت کارشناسان مجرب، به صورت مستمر اقدام به شناسایی آلاینده‌های حريم منابع تأمین آب استان می‌کند و با پایش و نظارت مداوم ، فرایند تأمین بهداشت و توزیع آب را انجام می‌دهد.

مدیرعامل آب و فاضلاب (آبقا) استان فارس گفت: شرکت آبقا استان فارس دارای ۴۳ آزمایشگاه مجهز باکتریولوژی، فیزیکوشیمیایی، ریز آلاینده معدنی و بیولوژی آب و فاضلاب در سطح استان است که از این تعداد ۳۷ آزمایشگاه در حوزه آب و شش آزمایشگاه نیز در بخش فاضلاب فعال است.

رهبِر، رئیس کمیسیون عمران، احداث

و امور زیربنایی اتاق بازرگانی تهران گفت: توسعه اقتصاد دریامحور مستلزم داشتن متولی مشخصی است، اقدامات پراکنده در این حوزه به نتیجه مطلوبی نمی رسد.

به گزارش عصرآقتصاد به نقل از بازار، ایرج رهبِر در جلسه فرصت های توسعه در بستر اقتصاد دریا محور که در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به تاکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب در خصوص توسعه اقتصاد دریامحور، در تلاشیم با همکاری فعالان بخش خصوصی اقدام موثری در این حوزه داشته باشیم.

رئیس کمیسیون عمران، احداث و امور زیربنایی اتاق بازرگانی تهران افزود: در سال های اخیر مسئولان زیادی در خصوص توسعه اقتصاد دریامحور صحبت کرده اند که به نظم باید برای این بخش متولی مشخصی تعیین

شود، زیرا اقدامات پراکنده در این حوزه به نتیجه مطلوبی نخواهد رسید مگر با متولی مشخص این امر.

وی ادامه داد: کمیسیون عمران در حوزه توسعه اقتصاد دریامحور پیش قدم بوده و مقدماتی برای حضور سرمایه گذران فراهم کرده است.

رهبِر اضافه کرد: ۱۱ کمیسیون در اتاق بازرگانی تهران داریم که با توجه به اهمیت اقتصاد دریامحور در کشور بنده همه اعضای را مطلع کرده ام تا بتوانیم با همکاری در این حوزه اقدامات موثری انجام دهیم.

به گفته وی، یکی از فعالیت های کمیسیون عمران ارتباط با صندوق ملی توسعه بوده است، همچنین تصمیم بر آن شد تفاهم نامه ای بین اتاق بازرگانی ایران، کمیسیون عمران مجلس و صندوق توسعه ملی منعقد شود.

رئیس کمیسیون عمران اتاق بازرگانی تهران:

اقتصاد دریا محور متولی مشخصی ندارد

رئیس کمیسیون عمران، احداث و امور زیربنایی اتاق بازرگانی تهران گفت: در گذشته صندوق توسعه ملی تسهیلاتی را به صورت تزییقی در اختیار طرح های اقتصادی قرار می

داد اما اکنون این شرایط تغییر کرده است. وی اضافه کرد: در حال حاضر صندوق توسعه ملی در امر زیرساخت ها، ساختمان و

مسکن به صورت مشارکتی فعالیت می کند. به گفته رهبر، باید از امکانات، ظرفیت و توان مالی صندوق توسعه ملی برای توسعه اقتصاد دریامحور استفاده کرد.

وی با اشاره به چالش هایی که در بخش صدور ضمانتنامه های بانکی برای صدور خدمات فنی وجود دارد، اظهار کرد: بانک ها تمایلی به صدور ضمانتنامه ها ندارند و فعالان عرصه ساختمان برای صدور خدمات فنی خود با معضلاتی مواجه هستند که امیدواریم صندوق توسعه ملی در این حوزه نیز ورود کند.

شرکت گاز خراسان رضوی الگوی موفق مدیریت دانش در صنعت نفت

های شرکت شده است.

در ابتدای این نشست هم فائزه جاودان مهر مسئول دفتر مدیریت دانش شرکت گاز خراسان رضوی به ارائه گزارش کاملی از روند فعالیت ها و اقدامات خراسان رضوی در حوزه مدیریت دانش پرداخت و گفت: فرآیند مدیریت دانش در شرکت گاز خراسان رضوی از سال ۱۳۸۸ آغاز و هم اکنون به یک بلوغ سازمانی در رفتار مدیران و کارکنان تبدیل شده است.

به گفته جاودان مهر، عدم وجود ردیف بودجه مشخص، عدم وجود الزامات قانونی بالادستی و نبود ساختار نیروی انسانی مدیریت دانش به عنوان ریسک های فرایند عوامل تهدید کننده فرایند مدیریت دانش است.

وی تولید منظم فصلنامه، برگزاری دوره های آموزشی، فعالیت تیم های ارزیابی و دانشکار و ثبت اسامی مدیران در سامانه مدیریت دانش را از اقدامات موثر شرکت گاز خراسان رضوی در این حوزه عنوان کرد.

دستورالعملها و نقشه راه، برنامه های کافه دانش، جام دانش و ... به خوبی منجر به شناسایی و خلق دانش در این شرکت شده است.

حمیدرضا افشون رییس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی هم به حمایت مدیریت ارشد سازمان از فعالیت های دانشی اشاره کرد و گفت: تاکنون ۹۰۷ دانش در خراسان رضوی منتشر و در سال جاری نیز ۱۴۵ مورد دانش به ثبت رسیده است. روند مدیریت دانش با حمایت مدیرعامل و دیگر مدیران و روسا و با تخصص کارکنان دفتر مدیریت دانش رو به افزایش و ارتقا است.

رییس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی تصریح کرد: هم اکنون ۷۰۰ ارزیاب در بین کارکنان با شاخص های مشخص در حال فعالیت هستند که عدد بسیار خوبی است.

به گفته افشون، در تدوین استراتژی و نقشه راه مدیریت دانش شرکت گاز خراسان رضوی توجه ویژه ای به نقش و درخواست

نشست، استفاده از تجربیات و اقدامات خراسان رضوی برای تدوین یک فرآیند کلی برای مدیریت دانش در کلان صنعت نفت است.

معاون پژوهشی و تحول اداری وزارت نفت تصریح کرد: فرهنگ سازی موضوعی نقش آفرین است و وقتی حمایت مدیرعامل

چاشنی کار می شود اتفاقات خوبی در این حوزه رقم می خورد. ابراز تمایل مدیر ارشد سازمان در شرکت گاز خراسان رضوی به موضوع مدیریت دانش قطعاً باعث ارتقای این بحث شده است.

دشتی زاده گفت: شرکت گاز خراسان رضوی کاندید ادامه مسیر تدوین استراتژی مدیریت دانش صنعت نفت کشور است.

سیدسبحان لواسانی رییس امور پژوهش های منابع انسانی و تحول اداری شرکت ملی گاز ایران نیز اظهار کرد: شرکت گاز خراسان رضوی در سطح شرکت های تابعه صنعت گاز به عنوان پیشگام مدیریت دانش شناخته می شود.

وی افزود: مباحثی همانند تدوین

مشهد سید مهدی حدیدی-نشست بهینه کاوی از اقدامات و فعالیت های مدیریت دانش شرکت گاز خراسان رضوی با حضور معاون پژوهش و تحول اداری وزارت نفت و رییس امور پژوهش های منابع انسانی و تحول اداری شرکت ملی گاز ایران در مشهد برگزار شد.

حسن افتخاری در این نشست که در سالن تعالی اداره مرکزی برگزار شد با تجلیل از حمایت های شرکت ملی گاز ایران، به خلاقیت و ابتکار عمل کارکنان حوزه مدیریت دانش شرکت گاز خراسان رضوی نیز اشاره کرد و گفت: مباحث علمی و دانشی در دوره جدید مدیریت صنعت نفت و گاز با شتاب در حال ارتقا و توسعه است.

محمدامین دشتی زاده معاون پژوهشی و تحول اداری وزارت نفت هم در این جلسه، خراسان رضوی را الگوی موفق در اجرای فرآیندهای مدیریت دانش عنوان کرد و افزود: در مدیریت دانش باید یک استراتژی مشخصی وجود داشته باشد. وی افزود: هدف از برگزاری این

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۴
طلوع آفتاب	۰۷:۱۱
اذان ظهر	۱۲:۱۶
اذان مغرب	۱۷:۲۰

چهارشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳ ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ ۲۱ رجب ۱۴۴۴ .
سال بیستم . شماره ۸۵۵۵ . صفحه ۸ . ۲۰۰۰ تومان .

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک - دکتر غلامحسین بیابانی

هبات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم سردبیر
زینب غضنفری: فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرش خجسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهترین نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره های تحریریه: ۰۲۳/۱۰۱۰۰۸۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۶
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: <http://www.asre-eghtesad.com/content1>
لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران، شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

تفاهم‌نامه همکاری وزارت علوم و صندوق توسعه ملی برای پیشبرد هوش مصنوعی و فناوری‌های نوپدید امضا شد

مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری بین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و صندوق توسعه ملی با هدف توسعه هوش مصنوعی و فناوری‌های نوپدید، امروز یکشنبه ۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۳ برگزار شد.

در این مراسم که با حضور حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی برگزار شد، تأکید ویژه‌ای بر اهمیت سرمایه‌گذاری در زمینه هوش مصنوعی و فناوری‌های نوپدید شد.

حسین سیمایی صراف در این مراسم با اشاره به اهمیت توسعه هوش مصنوعی، گفت: «هوش مصنوعی انقلابی در زندگی ما ایجاد خواهد کرد که همه عرصه‌های زندگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.» وی همچنین بر این نکته تأکید کرد که در ایران، علی‌رغم تأکید مقام معظم رهبری بر این حوزه، سرمایه‌گذاری‌های کافی در این زمینه انجام نشده است. به گفته وزیر علوم، «تفاهم‌نامه‌ای که امروز با صندوق توسعه ملی امضا می‌شود، بخش زیادی از منابع مالی مورد نیاز این بخش را تأمین خواهد کرد.» مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، در سخنان خود از اختصاص ۱.۲ همت به پروژه‌های هوش مصنوعی و فناوری‌های نوپدید خبر داد و توضیح داد که این منابع در قالب یک صندوق مجازی تخصیص داده می‌شود. وی بیان کرد: «هدف ما این است که منابع صندوق به پروژه‌های هوش مصنوعی، ICT و فناوری‌های نوپدید پرداخت شود، به طوری که این تسهیلات به محصولات با ارزش افزوده تبدیل شوند و سپس به صندوق بازگرد.» غضنفری افزود: «این تسهیلات به اساتید و دانشجویان کمک می‌کند تا فعالیت‌های علمی خود را به تولید محصولات با ارزش افزوده تبدیل کنند. علاوه بر این، صندوق توسعه ملی از سایر منابع خود نیز در طرح‌هایی که به سوددهی رسیده‌اند، سرمایه‌گذاری خواهد کرد.» رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی بر اهمیت همکاری دانشگاه‌ها با صنعت تأکید کرد و گفت: «این تفاهم‌نامه کمک می‌کند تا دانش اساتید دانشگاه‌ها به فعالیت‌های تجاری و اقتصادی تبدیل شود.» وی همچنین از اهمیت سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف، از جمله آموزش، امنیت، فرهنگ و اقتصاد با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین سخن گفت. غضنفری همچنین اعلام کرد که حداقل سودی که از طرح‌ها به دست می‌آید، ۲۳ درصد خواهد بود که ۲ درصد آن به بانک‌ها پرداخت می‌شود و ۲۱ درصد مابقی به صندوق مجازی بازگشت خواهد یافت. این منابع مجدداً برای پروژه‌های جدید مورد استفاده قرار خواهند گرفت. تفاهم‌نامه همکاری وزارت علوم و صندوق توسعه ملی، گامی مهم در راستای ارتقای زیرساخت‌های هوش مصنوعی و فناوری‌های نوپدید در ایران است. این همکاری به ویژه در زمینه تسهیلات مالی برای طرح‌های علمی و پژوهشی در دانشگاه‌ها و صنایع می‌تواند به تبدیل دانش علمی به محصولات تجاری با ارزش افزوده کمک کند و از این طریق به رشد اقتصادی کشور کمک کند.

افزایش ۱۲۰۰ درصدی بازدهی آموزشی هوش مصنوعی توانست دو سال مطالعه را به شش هفته کاهش دهد!



مهران ابراهیمیان
انقلاب آموزشی در نینچریه با یک کلاس درس در شهر نینین آغاز شد، جایی که دانش‌آموزان با کمک ابزارهای مختلف هوش مصنوعی، توانستند آنچه معمولاً دو سال طول می‌کشد را تنها در شش هفته به پایان برسانند.

هوش مصنوعی مولد به‌عنوان یک معلم مجازی در برنامه‌های بعد از مدرسه خدمت می‌کرد. این برنامه آزمایشی نتایج قابل توجهی داشت و دانش‌آموزان در زمینه‌های زبان انگلیسی، سواد دیجیتال و حتی مفاهیم ابتدایی هوش مصنوعی پیشرفت چشمگیری داشتند.

این برنامه آزمایشی تحت حمایت بانک جهانی و منتشر شده در وب‌سایت آن در اوایل ماه جاری نشان داد که با استفاده از ابزارهای مناسب، دانش‌آموزان قادرند از محدودیت‌های روش‌های سنتی یادگیری فراتر بروند. بازدهی فرآیند آموزشی بسیار شگفت‌انگیز بود. تنها در ۳۰ روز تحصیلی (معادل شش هفته)، دانش‌آموزان توانستند دو سال تحصیل را به پایان برسانند، که این به معنای افزایش ۱۲۰۰ درصدی در بازدهی آموزشی برای دانش‌آموزان هدف بود. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این برنامه کاهش تفاوت‌ها بین طبقات مختلف بود. زیرا دختران جوانی که از کمبود منابع رنج می‌بردند، توانستند برنامه‌نویسی بیاموزند و مقاله‌هایی به زبان انگلیسی بنویسند. هوش مصنوعی محیطی با دسترسی برابر به دانش فراهم کرده بود. نکته جذاب موضوع آنجایی بود که این برنامه توانست برای تمام دانش‌آموزان، نه فقط برای باهوش‌ترین‌ها، مفید واقع شود که به این ترتیب پتانسیل آن برای پر کردن شکاف‌ها بین طبقات مختلف و کمک به فرآیند آموزشی نیز برجسته شد. نتایج این برنامه محدود به نینچریه نیست، بلکه به مؤسسات فعال در توسعه روش‌های آموزشی، چشم‌انداز جدیدی از نحوه تحول فرآیند آموزش در آینده نشان می‌دهد.

شاید به استناد همین مطالعه ترامپ در مراسم تحلیف خود بر تحول اساسی در آموزش مدیریت کنند.



پرورش آمریکا سخن گفت. راه‌های بهره‌مندی از هوش مصنوعی در فرآیند آموزش

حل مشکل کمبود معلم: برنامه نینچریه نشان داد که می‌توان بر هوش مصنوعی تکیه کرد تا برنامه درسی را ساده و خلاصه کند، به طوری که برای دانش‌آموزان قابل درک باشد. این امر همچنین به مقابله با بحران کمبود معلم کمک می‌کند. دانش‌آموزان را در اولویت قرار دهید: هوش مصنوعی ممکن است به کاهش هزینه‌های فرآیند آموزشی کمک کند و منابع مالی را به ارتقای توانمندی‌ها و مهارت‌های دانش‌آموزان اختصاص دهد و به‌طور کلی آموزش را لذت‌بخش‌تر کند. معلمان الهام‌بخش: نقش هوش مصنوعی تنها محدود به دانش‌آموزان نیست؛ بلکه این فناوری می‌تواند به معلمان در پیدا کردن روش‌های تدریس بهتر و ساده‌تر کردن علم کمک کند. هوش مصنوعی به معلمان این امکان را می‌دهد که بر نکات کلیدی تمرکز کنند و برنامه درسی را بهتر مدیریت کنند.



مدیران غول‌های فناوری در مراسم تحلیف ترامپ؛ تغییر رویکرد یا بازی قدرت؟

فناوری در دولت ترامپ حضور مدیران فناوری در مراسم تحلیف ترامپ، رئیس شرکت‌ها و جلوگیری از برای همکاری است، اما به معنای رفع کامل تضادهای نیست. ترامپ در دوره گذشته خود، سیاست‌های سخت‌گیرانه‌ای علیه شرکت‌های فناوری وضع کرده بود. از مالیات‌های سنگین گرفته تا تلاش برای تنظیم مقررات سخت‌گیرانه در زمینه‌های خصوصی کاربران، هنگامی چالش‌هایی بودند که این شرکت‌ها با آن روبرو شدند. مدیران فناوری با این اقدام تلاش دارند تا در سیاست‌گذاری‌های دولت جدید نفوذ بیشتری داشته باشند و از تصمیماتی که ممکن است به ضرر آن‌ها باشد، جلوگیری کنند. با این حال، سوال اصلی این است که آیا این سازش می‌تواند به یک همکاری پایدار تبدیل شود یا صرفاً یک تاکتیک موقتی است؟

دولت ترامپ و تنظیم‌گری فناوری

ترامپ همواره نسبت به قدرت انحصاری شرکت‌های فناوری انتقاد داشته است. او بارها آن‌ها را به دخالت در

حضور برجسته مدیران ارشد فناوری در مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید ایالات متحده، گمانه‌زنی‌ها درباره سازش با اهداف پشت پرده این اقدام را افزایش داده است. این حضور در این مراسم دیده زیادی همراه بود، بازتاب‌دهنده تلاش‌های استراتژیک شرکت‌های فناوری برای نفوذ بیشتر در سیاست‌گذاری‌های دولت جدید است.

حضور پررنگ مدیران فناوری؛ از تقابل تا همکاری؟

مراسم تحلیف ترامپ، علاوه بر چهره‌های سیاسی برجسته، شاهد حضور مدیران ارشد غول‌های فناوری نیز بود. از تیم کوک، مدیرعامل اپل گرفته تا مارك زاکربری از متا، جف بزوس از آمازون و ایلان ماسک از تسلا و اسپیس‌ایکس، همگی در جایگاهی ویژه در این مراسم حضور داشتند. این حضور، با وجود تقابل‌های گذشته ترامپ با شرکت‌های فناوری، پیامی قابل تأمل داشت. ترامپ پیش‌تر بارها مدیران فناوری

انتخابات و سوءاستفاده از اطلاعات کاربران متهم کرده بود. بنابراین، انتظار می‌رود که دولت جدید او رویکردی سخت‌گیرانه‌تر در قبال غول‌های فناوری اتخاذ کند. در عین حال، این شرکت‌ها نیز از قدرت اقتصادی و نفوذ خود برای تأثیرگذاری بر سیاست‌گذاری‌های دولت استفاده می‌کنند. از طرفی، نیاز دولت به نوآوری‌های فناوری برای پیشبرد اقتصاد و امنیت ملی نیز می‌تواند به فرصتی برای این شرکت‌ها تبدیل شود. حضور مدیران ارشد فناوری در مراسم تحلیف ترامپ، نشانه‌ای از تغییر رویکرد این

قولنامه یا مبایعه‌نامه؛ کدام یک معتبر تر است؟

۳ نکته ضروری درباره قولنامه و مبایعه‌نامه که باید بدانید!

01 به یاد داشته باشید

برای تکمیل مراحل اجرای انتقال خودرو، امضای قولنامه و دریافت برگ سبز الزامی است.

02 قولنامه انتقال مالکیت

در قولنامه انتقال مالکیت نمی‌تواند بلکه قولنامه‌ها تا زمان آینده معامله معاینه می‌شود.

03 نکات کلیدی

حتماً در قرارداد از کلماتی استفاده کنید که می‌تواند ادوات بر معانی خرید و فروش و انتقال مالکیت ثابت.

04 بهترین کار مدت انتقال

در مبایعه‌نامه انتقال مالکیت در اصطلاح انتقال می‌تواند و اگر هر یک از طرفین به تعویذات خود عمل نکنند، طرف دیگر می‌تواند از طرفی صاحب و انتقال از تعویذات طرف دیگر.

بازار کساد پلافروشان

یکس روز

عکاسی: علیرضا نادعلی

گلکسی A۵۶؛ میان‌رده جدید سامسونگ با هوش مصنوعی Awesome Intelligence و شارژ سریع‌تر

سامسونگ با رونمایی از گلکسی A۵۶، میان‌رده‌ای قدرتمند و هوشمند را برای رقابت در بازار گوشی‌های ۲۰۲۵ آماده می‌کند. این مدل با ارتقای متعدد، از جمله هوش مصنوعی اختصاصی و شارژ سریع‌تر، به‌زودی وارد بازار خواهد شد.

گلکسی A۵۶ با حفظ شباهت‌هایی به طراحی A۵۵، تغییراتی را برای جلب نظر کاربران جوان ایجاد کرده است. از جمله این تغییرات، یکپارچه‌سازی جزیره دوربین‌ها است که در تصاویر لو‌رفته از این گوشی دیده می‌شود. سامسونگ همچنین از هوش مصنوعی جدیدی با نام تجاری Awesome Intelligence بهره خواهد برد که انتظار می‌رود عملکرد گوشه را به‌طور

اصلاحیه آگهی فراخوان مناقصه عمومی دوم حله‌ای فشرده شماره مناقصه عمومی ۵۸/م/۱۴۰۳

پد بنویسید به اطلاع می‌رساند آگهی با شناسه: ۱۸۶۵۹۹۱ در روزنامه عصر اقتصاد مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ و ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ با امضاء